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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195300 Sufiyatin I X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 5 10 66.67  %

2 227260 Adel Faira Aprilianza C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C X X X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

4 227261 Amanda Azaria C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 227283 Annafi Tegar Saputra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 227262 Annisa Permatasari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 227263 Ayu Berta Anggraeni C √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

8 227284 Bagaskoro H.L C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 227264 Chandra Regita Cahyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 227265 Dana Retias Nola C √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 227285 Darius D Da Silva C √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

12 227266 Dewi Irawati Setyasih C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 227267 Dwi Indah Amalia C √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

14 227286 Eko Wahyu Ragajati C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

16 227287 Febri Anas Fauzi C √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

17 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

19 227290 John Calvin Terinathe C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

20 227271 Juniarti Deanara Florentina C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 227272 Lenora Zaid Rahmadea C X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

22 216551 M. Nur Taufiqi C X X X X X X √ X X X X X X X √ 13 2 13.33  %

23 227291 M. Yusif Karaci C √ √ √ X X X X X X X √ √ X √ √ 8 7 46.67  %

24 184191 Marselina Grasella Asriyati Maja H X √ X X √ X √ √ √ X X √ √ X √ 7 8 53.33  %

25 227273 Meri Permata Sari C √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

27 227293 Muhammad Dewa Firdaus C √ X √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

28 227289 Muhammad Hilmi Hadad Alsada C √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

29 227274 Neri Despita Sari C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

30 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

31 227275 Nur Azizah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 227276 Putri Gita Desfitriyani C √ √ √ X √ X X X X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

33 227295 Raihan Jordan Pradana C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 227296 Rizal Adiansyah Latukau C √ X X X √ X X X X X √ √ X √ √ 9 6 40  %

35 227277 Salma Maruning C √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

36 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

37 227297 Steven Fabino C X X √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

38 227279 Syifa Fauziah C √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

39 227298 Virgiawan Listanto C √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

40 227280 Virginia Dai Kraen C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

41 227299 Yudi Bayu Kurniawan C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : Mandarin

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : C S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : C MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Silabus dan Tata Tertib Perkuliahan

Uraian: Penjabaran Kurikulum kedalam 

Materi Pokok, Kegiatan Pembelajaran dan 

Pengembangan Penilaian, Tata Tertib selama 

Perkuliahan dan Pengenalan dalam Bahasa 

Indonesia

Bab : Hanyu Pinyin 1. Apa itu Shengmu, Yunmu, dan Shengdiao

Uraian: 

2. Ynag termasuk Shengmu, Yunmu, dan 

Shengdiao

1. Shengmu

3. Aturan tentang Ejaan

2. Yunmu

3. Shengdiao

Bab : Saling Berkenalan

1. Menjelaskan Kata-kata Baru saat akan 

berkenalan
Uraian: 

2. Menjelaskan bagaimana cara 

berkenalan dengan orang baru

1. Kata-kata Baru dalam berkenalan

3. Memberikan Contoh 

Dialog/percakapan dengan orang baru

2. Percakapan/Dialog
4. Menjelaskan Percakapan yang biasa 

digunakan saat berkenalan

3. Latihan

Bab : Perkenalan Dalam Bahasa Mandarin

Uraian: Mahasiswa Maju satu persatu untuk 

memperkenalkan dirinya masing-masing 

dengan menggunakan Bahasa Mandarin dan 

dilanjutkan sesi tanya jawab

Bab : Waktu

Uraian: 1. Kata-kata baru dalam waktu 2. 

Percakapan 3. Latihan 4. Quiz

Bab : JAM 1. Menjelaskan Kata-kata baru dalam Jam

Uraian: 

2.. Memberikan contoh Percakapan dalam 

Jam

1. Kata-kata baru dalam Jam

3. Memberikan Latihan membaca Jam

2.. Percakapan dalam Jam

4. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa terhadap materi 

yang diberikan

3. Latihan membaca Jam

4. Quiz

Bab : KELUARGA

1. Menjelaskan Sebutan untuk Keluarga 

dalam Bahasa Mandarin

Uraian: 

2. Memberikan contoh Percakapan Terkait 

Keluarga

1. Mengenal Sebutan untuk Keluarga dalam 

Bahasa Mandarin

3. Memberikan Latihan

2. Percakapan Terkait Keluarga

4. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa terkait Materi yang 

disampaikan

3. Latihan

4. Quiz

Bab : WARNA

Uraian: 1. Kata-kata baru terkait Warna 

dalam Bahasa Mandarin 2. Dialog tentang 

Warna dalam Bahasa Mandarin 3. Latihan 4. 

Quiz

Bab : UTS

Uraian: Mengerjakan UTS

Bab : Menyusun Kalimat

Uraian: 1. Cara Menyusun Kalimat dalam 

Bahasa Mandarin 2. Latihan 3. Quiz

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok I & VIII Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok II & VII Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok III & VI Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok IV & V Maju Presentasi
Bab : REVIEW MATERI

Uraian: 

Membahas semua Materi yang telah 

disampaikan15 14/11/2023

Mahasiswa diberikan kesempatan untuk 

bertanya kembali terkait Materi yang 

telah disampaikan namun belum 

dikuasai/ belum dipahami Proses KBM berjalan Lancar

14 07/11/2023

Kelompok IV & V Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

13 31/10/2023

Kelompok III & VI Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

12 24/10/2023

Kelompok II & VII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

11 17/10/2023

Kelompok I & VIII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

10 10/10/2023

1. Menjelaskan dan Memberikan Contoh 

Cara Menyusun Kalimat dalam Bahasa 

Mandarin 2. Memberikan Latihan 3. 

Memberikan Quiz untuk melihat Pemahaman 

Mahasiswa terhadap Materi yang 

disampaikan Proses KBM berjalan lancar

9 03/10/2023

Mahasiswa Mengerjakan Soal UTS yang 

diberikan Proses KBM berjalan Lancar

8 26/09/2023

1. Menjelaskan Kata-kata baru terkait Warna 

dalam Bahasa Mandarin 2. Memberikan 

Contoh Dialog tentang Warna dalam Bahasa 

Mandarin 3. Memberikan Latihan 4. 

Memeberikan Quiz untuk Mengetahui 

Pemahaman Mahasiswa terkait Materi yang 

disampaikan Proses KBM berjalan lancar

6 12/09/2023 Proses KBM berjalan lancar

7 19/09/2023 Proses KBM berjalan lancar

5 05/09/2023

1. Membaca dan menjelaskan kata-kata baru 

dalam pengenalan waktu 2. Membahas 

percakapan yang sering digunakan dalam 

penyebutan waktu 3. Latihan menjawab soal 

dan quiz terkait waktu Proses KBM berjalan lancar

4 29/08/2023

Perkenalan diri meliputi: 1. Nama Lengkap 2. 

Nama Panggilan 3. Kota Asal 4. Tempat 

Tinggal 5. Usia 6. Tanggal Lahir 7. No 

Handphone 8. Hobby Proses KBM Berjalan lancar

2 15/08/2023 Proses KBM berjalan lancar

3 22/08/2023 Proses KBM berjalan lancar

1 08/08/2023

1. Penjelasan tentang Materi Ajar yang akan 

disampaikan 2. Kegiatan Pembelajaran yang 

digunakan 3. Kriteria Penilaian 4. Tata Tertib 

selama Mengikuti Perkuliahan 5. 

Memperkenalkan Diri dalam Bahasa 

Indonesia Proses KBM berjalan lancar

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195300 Sufiyatin I C

2 227260 Adel Faira Aprilianza C

3 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C C

4 227261 Amanda Azaria C C

5 227283 Annafi Tegar Saputra C B

6 227262 Annisa Permatasari C C

7 227263 Ayu Berta Anggraeni C B

8 227284 Bagaskoro H.L C B

9 227264 Chandra Regita Cahyani C A

10 227265 Dana Retias Nola C B

11 227285 Darius D Da Silva C C

12 227266 Dewi Irawati Setyasih C C

13 227267 Dwi Indah Amalia C

14 227286 Eko Wahyu Ragajati C A

15 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C B

16 227287 Febri Anas Fauzi C C

17 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C B

18 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C B

19 227290 John Calvin Terinathe C B

20 227271 Juniarti Deanara Florentina C C

21 227272 Lenora Zaid Rahmadea C C

22 216551 M. Nur Taufiqi C

23 227291 M. Yusif Karaci C

24 184191 Marselina Grasella Asriyati Maja H

25 227273 Meri Permata Sari C B

26 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C B

27 227293 Muhammad Dewa Firdaus C C

28 227289 Muhammad Hilmi Hadad Alsada C C

29 227274 Neri Despita Sari C B

30 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C C

31 227275 Nur Azizah C B

32 227276 Putri Gita Desfitriyani C C

33 227295 Raihan Jordan Pradana C C

34 227296 Rizal Adiansyah Latukau C

35 227277 Salma Maruning C

36 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C B

37 227297 Steven Fabino C C

38 227279 Syifa Fauziah C B

39 227298 Virgiawan Listanto C C

40 227280 Virginia Dai Kraen C B

41 227299 Yudi Bayu Kurniawan C C

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : C S1 Pariwisata MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin


